议、第二届监事会第三十二次会议，2018 年第三次临时股东大会审议通过。

2、2019 年 1 月 30 日，不符合激励条件的 73 万股限制性股票回购注销手续已于中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司办理完成；2019 年 1 月 31 日，公司完成了注册资本的工商变更登记手续，并取得了

新的《营业执照》。

3、公司首发前限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法律法规及限售承诺；限售股份流通上

市的信息披露真实、准确、完整。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 5 月 16 日，公司首期限制性股票激励计划所涉及限制性股票的授予登记工作完成，因此总

股本增加至 5,313,839,027 股，2018 年 5 月 21 日，股本变更工商登记手续办理完毕。

2、报告期内，公司根据首期限制性股票激励计划规定，对不再符合激励条件的 18 名员工共 730,000 股限

制性股票进行了回购注销，广东正中珠江会计师事务所出具了“广会验字[2018]G18032070010 号”的验资

报告，公司总股本减少至 5,313,109,027 股，2019 年 1 月 30 日，730,000 股限制性股票回购注销手续已

于中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成；2019 年 1 月 31 日，公司完成了注册资本的工商

变更登记手续，并取得了新的《营业执照》。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股本（股）

2018年 2018年1-9月

基本每股收

益（元/股）

稀释每股收

益（元/股）

归属于上市公司普

通股股东的每股净

基本每股收

益（元/股）

稀释每股收益

（元/股）

归属于上市公司普

通股股东的每股净

温氏食品集团股份有限公司 2018年年度报告全文

92

资产（元/股） 资产（元/股）

变动前 5,220,356,227 0.7511 0.7511 6.6219 0.5485 0.5485 6.4268

变动后 5,313,109,027 0.7511 0.7511 6.6219 0.5485 0.5485 6.4268

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

温鹏程 162,537,737 162,537,736 高管锁定 高管锁定股：按规定解锁

黎沃灿 98,749,567 33,356,522 132,106,089
离任高管锁定；股

权激励股份锁定

高管锁定股：按规定解锁； 股权激

励限售股：按公司首期限制性股票

激励计划规定的解锁条件、解锁时

间、解锁数量及比例进行解锁

严居然 111,395,161 440,000 111,835,161
高管锁定；股权激

励股份锁定

高管锁定股：按规定解锁； 股权激

励限售股：按公司首期限制性股票

激励计划规定的解锁条件、解锁时

间、解锁数量及比例进行解锁

梁焕珍 138,938,131 31,808,160 107,129,971
高管关联人根据承

诺锁定
高管锁定股：按规定解锁

温均生 123,383,520 18,515,333 104,868,187 高管锁定 高管锁定股：按规定解锁

温小琼 115,200,000 18,270,465 96,929,535 高管锁定 高管锁定股：按规定解锁

温志芬 112,430,610 17,773,984 94,656,626 高管锁定 高管锁定股：按规定解锁

黎洪灿 65,926,339 19,875,447 85,801,786
离任高管关联人根

据承诺锁定
高管锁定股：按规定解锁

黄伯昌 81,581,999 81,581,999 高管锁定 高管锁定股：按规定解锁

严居能 79,443,354 440,000 79,883,355
高管锁定；股权激

励股份锁定

高管锁定股：按规定解锁； 股权激

励限售股：按公司首期限制性股票

激励计划规定的解锁条件、解锁时

间、解锁数量及比例进行解锁

其他股东合

计
585,392,229 827,754,663 785,520,745 543,158,311

高管/离任高管锁

定；高管/离任高管

关联人根据承诺锁

定；股权激励股份

锁定；首发前限售

高管锁定股：按规定解锁； 股权激

励限售股：按公司首期限制性股票

激励计划规定的解锁条件、解锁时

间、解锁数量及比例进行解锁； 首

发前限售股：待确认股份确认后，

温氏食品集团股份有限公司 2018年年度报告全文

93

股（待确认股份余

股）

按规定解锁

合计 1,674,978,647 914,122,605 839,632,714 1,600,488,756 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券名称 发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

股票类

人民币普通股
2018年 05月

18日
13.17 93,482,800

2018年 05

月 18日
93,482,800

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

广东温氏食品集团股份有限公司 2017年面

向合格投资者公开发行公司债券（第一期）

2017年 03月

20日
4.60% 5,000,000

2017年 05

月 11日
5,000,000

2022年 03

月 20日

广东温氏食品集团股份有限公司 2017年面

向合格投资者公开发行公司债券（第二期）

2017年 07月

04日
4.87% 20,000,000

2017年 08

月 21日
20,000,000

2022年 07

月 04日

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

1、公司实施首期限制性股票激励计划，向激励对象定向发行公司 A 股普通股股票。授予价格为 13.17 元

/股，本次授予 2,455 名激励对象共 9,348.28 万股限制性股票。授予的限制性股票上市日期为 2018 年

5 月 18 日，本次限制性股票授予完成后，公司股本增至 5,313,839,027 股。